
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСИУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЕНИНОГОРСК

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛ ЬРАЙОНЫ » 
М У11ИIЩПАЛБ БЕРЭМЛЕГЕ 

«ФЕДОТОВ 1C А АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕМУ II111ШПАЛЬНО! О  ОБРАЗОВАНИЯ

«ФЕДОТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОВЕТЫ

у л. С оветская, л .6 . с .Ф сдотовка 
J] г н и и о I орс к и и рай о 11,42 3 29 5 
Тел.:(85595) 3-28-25; 3-28-24

ПОСЕЛЕНИЕ» С овет у рамы. 6 ичс йорт, Ф едоговка 
Авылы. Л сниногорск районы . 423295

Тел.: (85595) 3-28-25; 3-28-24
Е ■-ir.iiil; Fed.Lcn@ tatar.ru

№6 «09» марта 2017 г.

О внесений изменений в решение Совета 
Муниципального образования 
«Федотовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 09.12.2016 г. № 26 
О бюджете муниципального образования 
«Федотовское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Федотовское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 

муниципального образования «Федотовское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Совета муниципального образования «Федотовское сельское поселение» 

от 09.12.2016 Хч 26 «О бюджете муниципального образования Федотовское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год 

внести следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств местного 

бюджета на 01 января 2017 года на сумму 564190,67 рублей и направив их па увеличение 

расходной части бюджета:

mailto:Fed.Lcn@tatar.ru


- по КБК 917 0405 «Безвозмездные поступления межбюджстные трансферты на 

решение вопросов местного значения» на сумму -  236700,00 рублей;

- по КБК 917 0104 «Функционирование Правительства РФ» на сумму -  14337,62 

рублей на премию секретаря;

- по КБК 917 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдума» на сумму -  

10000,00 рублей на проведение референдума;

- по КБК 917 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму -  13682,72 рубля 

премию главного бухгалтера;

- по КБК 917 0412 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» на сумму

- 100000,00 рублей на межевание земельных участков;

- по КБК 917 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму - 109470,33 рублей 

(80000 рублей на техническое обслуживание уличного освещения, 26470,33 рублей на 

оплату кредиторской задолженности уличного освещения за 2016 год, 3000,00 рублей на 

благоустройство и озеленение (вывоз мусора и саженцы));

- но КБК 917 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» на сумму 80000,00 рублей на 

обсыпку щебнем дороги к водоёму.

1.«Утвердить основные характеристики бюджета на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Федотовское сельское 

поселение» в сумме 4 929 400,00 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Федотовское сельское 

поселение» в сумме 5 493 590,67 рублей.

3) дефици т бюджета муниципального образования «Федотовское сельское поселение» в 

сумме 564 190,67 рубля, направив на его покрытие остатки средств местного бюджета 

на 01 января 2017 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Федотовское сельское поселение»:

- на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить в бюджете муниципального образования «Федотовское сельское 

поселение» объемы доходов на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Федотовское сельское поселение»: согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Федотовское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2017 год 

согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 

расположенных на территории с. Федотовка в здании администрации самоуправления по 

ул. Советская д. 6, с. Кузьминовка в здании СК по ул. Кооперативная д. 10; опубликовать 

на официальном сайте Лениногорского муниципального района 

(https: //1 en i no go rsk. tala rsta n. ru) в разделе «Сельские поселения» и па официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 

«Федотовское сельское поселение», 

Председатель Совета В.И.Павлова



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Федотовское сельское поселение" 

от "09" марта 2017 года № 6
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Федотовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 564 190,67
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 564 190,67
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4 929 400,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 929 400,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4 929 400,00
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4 929 400,00

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 493 590,67
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 493 590,67
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 493 590,67
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5 493 590,67

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Федотовское сельское поселение"
от "09" марта 2017 года № 6

Поступление доходов в бюджет 
муниципального образования "Федотовское сельское поселение" Таблица 1
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

_____________________________________________________________________ _____________________________ в рублях__________
наименование Код дохода Сумма на год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 4850000
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 384000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 384000
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

1 01 02010 01 0000 110 384000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 4466000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 10000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 10000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 4456000

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 4372000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 4372000

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 84000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 84000

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 4850000
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 79400

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 79400

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 4200

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 151 3000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 72200

ВСЕГО ДОХОДОВ 4929400



Приложение 5 
к реш ению  С овета 
муниципального образования 
"Ф едотовское сельское поселение" 
от "09" м арта 2017г. № 6 

таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Федотовское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования"Федотовское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального рай она Республики Татарстан 817 370 350,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 370 350,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 370 350,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 370 350,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 370 350,00

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Федотовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 917 5 123 240,67
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 547 910,62
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 547 910,62

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 234 894,62
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 310 167,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 2 849,00

Обеспечение проведения выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 000 10 000,00
Проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 000 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 07 99 0 00 02015 200 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 412 459,72
Г осударственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000,00



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 59300 100 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 409 459,72
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 343 082,72
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 0,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 201 359,72
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 141 723,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 66 377,00

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 66 377,00
Национальная оборона 02 00 000 72 200,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 72 200,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 72 200,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 72 200,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 71 300,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 900,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 000 80 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 80 000,00

Воинские формирования(органы, подразделения) 03 10 99 0 00 07440 000 80 000,00
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 07440 200 80 000,00

Национальная экономика 04 00 000 437 865,00
Сельское хозяйство 04 05 99 0 00 25600 236 700,00

Прочие мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 99 0 00 25600 236 700,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 04 05 99 0 00 25600 500 236 700,00

Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 04 05 99 0 00 25600 500 236 700,00

Дорожное хозяйство 04 09 101 165,00



Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 60 78020 000 101 165,00

Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 04 09 99 0 60 78020 200 101 165,00

Мероприятия по землеустройсву и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 100 000,00

Мероприятия по землеустройсву и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 200 100 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 435 305,33
Благоустройство 05 03 435 305,33
Уличное освещение 05 03 99 0 60 78010 382 305,33
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 382 305,33
Содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78050 53 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200 53 000,00
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 148 500,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 200 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 08 01 99 0 00 10999 200 0,00
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 08 01 99 0 00 10999 200 0,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 08 01 99 0 00 25600 500 1 148 500,00
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 08 01 99 0 00 25600 500 1 148 500,00
Образование 07 00 000 1 979 000,00
Дошкольное образование 07 01 99 0 00 25700 1 979 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 01 99 0 00 25700 500 1 979 000,00

Всего 5 493 590,67



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Федотовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
от " 09 " марта 2017 г № 6

таблица1
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,

целевым статьям и видам расходов

муниципального образования "Федотовское сельское поселение" на 2017 год
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 1 340 720,34
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 370 350,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 370 350,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 370 350,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 370 350,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администр аций 01 04 547 910,62
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 547 910,62

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 234 894,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 310 167,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 849,00

Обеспечение проведения выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 000 10 000,00
Проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 000 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02015 800 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 412 459,72
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 02990 000 409 459,72
Обеспечение деятельности подведомоственных 
учрежденией 01 13 99 0 00 02990 000 343 082,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02990 100 201 359,72
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02990 200 141 723,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 66 377,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 66 377,00
Национальная оборона 02 00 000 72 200,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 72 200,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 9900051180 000 72 200,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 000 72 200,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 71 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 900,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 000 80 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 000000 000 80 000,00
Воинские формирования (органы, подразделения) 03 10 99 0 0007440 000 80 000,00
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 99 0 0007440 200 80 000,00
Национальная экономика 04 000 437 865,00
Сельское хозяйство 04 05 99 0 00 25600 000 236 700,00

Прочие мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 99 0 00 25600 000 236 700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 04 05 99 0 00 25600 236 700,00
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций 04 05 99 0 00 25600 500 236 700,00
Дорожное хозяйство 04 09 101 165,00

Строительство,содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 60 78020 000 101 165,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 101 165,00
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 100 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 16 0 01 73440 200 100 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 435 305,33

Благоустройство 05 03 99 0 00 78010 000 382 305,33

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 200 382 305,33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 382 305,33



Содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78050 000 53 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 53 000,00
Образование 07 00 1 979 000,00
Дошкольное образование 07 01 99 0 00 25700 1 979 000,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 01 99 0 00 25700 1 979 000,00

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 148 500,00

Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 148 500,00
Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 148 500,00

Всего 5 493 590,67


